
Obsah

Předmluva 13

V zaplombovaných vagonech 
vstříc neznámemu místu určení 29

Vjíždíme do lesa. 
Před našima očima: obraz smrti. 
Muži vpravo, ženy vlevo! 33

3
Popis tábora 38

Stávám se holičem 41

První noc v baráku. 
Mojše Etinger vypráví, 

že přežil a že si to neodpustí. 
iní se modlí večerní modlitbu a odříkávají kaddiš. 48

Pracuju jako holič. 
Šaty mé sestry. Poslední vůle 
staré dámy. Výbuch smíchu 
jedné dívky. Zpíváme. 53

Nové vlakové soupravy. 
Šemá Izrael v plynových 

komorách.
Naše první rozhodnutí, 

že utečeme.
Mé první dny v táboře číslo 1. 61



Treblinka - tábor číslo 2. 
Stávám se nosičem mrtvol. 

Zlaté zuby jsou vytrhávány z úst 
mrtvých. Technika nošení mrtvol. 68

9
Kamarád Jankel si mě bere 

za parťáka. Zdá se mi 
o mrtvé matce.

Alej pověšených Židů. 75

10
Ve skupinách odcházíme do práce. 

Krvavý nápoj mého souseda.
Skok do hluboké nádrže. 80

11
Jsem přeřazen do oddílu zubařů.

Osmačtyřicet hodin v plynových komorách. 
Sílený závod před a po zplynování. 
„Dentálni“ technika. Byl jsem zbit, 

protože jsem nechal projít zlaté zuby. 84

12
Židé z Ostrowiece jsou přivedeni v noci do plynových komor. 

Brání se. Mathias, velitel tábora, je dotčený...
Nová zábava. Boj v plynových komorách. 94

. 13
Život v baráku.

Epidemie tyfu. „Lazaret“. 102

14
Obersturmführer Franz a jeho pes Bari. Vrazi pijí 

na počest příjezdu anglických Židů.
Nový „odborník“. 109



15
Asi dvě stě padesát tisíc těl se rozplývá v kouři. 

Transporty bulharských Židů.
A pořád hudba... 116

16
Staví se ještě účinnější hranice.

Několik dní bez transportů.
Dozvídáme se o povstání ve varšavském ghettu. 

Jsou zahlazovány všechny stopy 
po zabíjení. Vyséváme lupiny.

Himmler navštěvuje Treblinku. 121

17
Den velkého horka. 

„Cetky“. Mikolaj a Ivan. 
Vrah „Cak-cak". 128

18
Připravujeme povstání. 

Pesach v baráku.
Povstání v Treblince. 132

19
Klepeme u jednoho vesničana.

Vrazi nás hledají.
Odjíždím do Varšavy. Potkávám jednoho člověka... 

Chtějí mě vydat policii.
Přijíždím do Varšavy. 146

Bibliografie 154
Fotografie 155

Poděkování 156


